

Lepiej zamknij dom na 4 spusty

Data publikacji: 27.07.2015 7:30

Od 1 do 10 lat więzienia grozi włamywaczowi, który zdecyduje się na kradzież mienia z naszego mieszkania, domu czy garażu. Chociaż z roku na rok w Polsce odnotowuje się coraz mniej kradzieży z włamaniem, statystycznie każdej godziny w Polsce dochodziło do 13 przestępstw tego typu. Włamywacze wybierają jednak tylko niektóre domy i mieszkania. Czy następnym będzie Twój?

□

Włamywaczowi musi się opłacać. Ryzyko spędzenia kilku lat w więzieniu jest zbyt duże, dlatego przestępcy nie włamują się byle gdzie. Najpierw dokonują rzetelnej oceny, przez długi czas obserwując nas, nasze zwyczaje oraz zabezpieczenia zastosowane w konstrukcji budynku. Interesuje ich to, jakie okna chronią dostępu do zgromadzonego majątku, czy drzwi wejściowe są łatwe do sforsowania, czy na taras, balkon lub do ogrodu zimowego prowadzą drzwi przesuwne. Często lukę w zabezpieczeniu domostw stanowią drzwi garażowe, więc na nich również „zawiesi oko” niejedyn włamywacz.

Wystarczy, że chociaż jedno z tych zabezpieczeń, będzie słabym punktem naszego domu czy mieszkania, aby włamywacz zdecydował się na działanie, dlatego tak ważne jest kompleksowe wyposażenie domu w produkty zabezpieczające przed włamaniami.

Kiedy już stoimy przed wyborem okien, drzwi, drzwi przesuwnych i bramy garażowej, warto zastanowić się, jaki standard nas zadowoli.

1. Na co zwracać uwagę przy wyborze okien?

Wybierając okna, zwróćmy uwagę czy są one energooszczędne i będą trzymać ciepło w domu. Okna stanowią taki element konstrukcji domu, w którym badanie kamerą termowizyjną bardzo często wykazuje obecność mostków termicznych, czyli miejsc, przez które ciepło „ucieka” z domu. Aby ustrzec się mostków termicznych należy wybrać odpowiednie okno oraz zadbać o prawidłowy montaż. Kolejną wytyczną, którą powinniśmy kierować się, szukając okien, czy to do domu jednorodzinnego, czy do mieszkania, jest bezpieczeństwo. Okna, które dają bezpieczeństwo, wyposażone są w odpowiednie okucia antywłamaniowe, zaczepy antywyważeniowe, mechanizm blokady obrotu klamki z podnośnikiem skrzydła oraz inne techniczne rozwiązania, dzięki którym możemy poczuć się naprawdę bezpiecznie we własnym domu.

Trzecią zasadną kwestią, pomocną w procesie poszukiwania okien, jest wygląd produktu. Okno powinno się dobrze prezentować i współgrać z ogólną architekturą budynku.

Przeczytaj więcej o tym, jak wybrać [bezpieczne okna pcv](#).

2. Jakie drzwi zewnętrzne wybrać?

Drzwi wejściowe przede wszystkim nie mogą być łatwe do pokonania przez włamywacza. Najlepiej jeśli wykonane są z aluminium – materiału wysoce odpornego na uszkodzenia mechaniczne, stabilnego i wytrzymałego, ale bezpieczeństwo zapewnią nam także drzwi PVC.

Podobnie, jak okna, drzwi również powinny zabezpieczyć przed utratą ciepła, czyli zapewniać doskonałą izolację termiczną. Wygląd, w przypadku drzwi wejściowych, ma znaczenie. Jeśli zdecydujemy się na drzwi aluminiowe to znacznie poszerzymy sobie zakres wzorów, spośród których możemy wybierać – aluminium daje szerokie możliwości konstrukcyjne, więc drzwi wykonane z takiego materiału mogą mieć nietypowy kształt. Dzięki lakierowaniu proszkowemu i stosowaniu oklein drewnopodobnych możemy zamówić drzwi swoich marzeń – nawet jeśli marzą się nam drzwi drewniane, ale do ich zakupu zniechęca nas ich cena oraz skomplikowana i czasochłonna konserwacja.

Przeczytaj więcej o tym, jak wybrać idealne [drzwi zewnętrzne](#).

3. Drzwi przesuwne też mogą być bezpieczne

Drzwi tarasowe, balkonowe czy do ogrodu zimowego powinny zaspokoić nasze poczucie estetyki, czyli wyglądać tak, by stanowić odpowiednie obramowanie do widoku, jaki widzimy za nimi.

Niestety, bardzo często stanowią słaby punkt domu, o czym wiedzą włamywacze. Szukajmy zatem drzwi skonstruowanych z myślą o bezpieczeństwie, a przy okazji wyposażonych w termicznie izolowany próg, który spełnia wysokie normy energooszczędności i, chociaż zazwyczaj nie zdajemy sobie z tego sprawy, obniża nasze rachunki za prąd. Zwracajmy uwagę także na dźwięki, jakie wydają takie drzwi – dobre drzwi przesuwne charakteryzują się cichą, niemal bezgłośnie pracą. Drzwi przesuwne dostępne są w różnych systemach, przykładowo HST, czyli systemie drzwi podnośno-przesuwnych czy w systemie drzwi uchylno-przesuwnych.

Przeczytaj więcej o tym, jak wybrać idealne [drzwi przesuwne](#).

4. Jak nie okno i drzwi to garaż

W przypadku garaży połączonych bezpośrednio z domem, włamywacz zyskuje jeszcze jedną, czwartą już drogę wejścia – bramę garażową. Na szczęście, na rynku dostępne są bramy garażowe o konstrukcji broniącej dostępu przed włamywaczami. Takie bramy w wersji segmentowej, uchylnej lub rolowanej, tworzy czołowy producent bram garażowych na rynku europejskim, niemiecka firma Hörmann. Bramy tej marki wyposażone są między innymi w automatyczne ryglowanie w szynie napędu, które skutecznie zabezpiecza bramę przed podważeniem. Wszystkie bramy niemieckiego producenta objęte są 10-letnią gwarancją.

Przeczytaj więcej o tym, jak wybrać idealne [bramy garażowe](#).

Więcej o tym, jaki jest stan bezpieczeństwa Polaków i jak możemy go zwiększyć, przeczytasz w poradniku BEZPIECZNY DOM:



oraz na specjalnie przygotowanej stronie internetowej "[Bezpieczny dom](#)" - poświęconej oknom pcv, drzwiom zewnętrznym, drzwiom przesuwным i bramom garażowym.

Okna, drzwi wejściowe, drzwi przesuwne i bramy garażowe stanowią 4 produkty „zamykające” nasz dom. Aby uniemożliwić dostęp do domu włamywaczom, najlepiej zadbać o kompleksowe wyposażenie, bo przykładowo dobre okna nie ochronią nas, jeśli nie zadamy o montaż zabezpieczających drzwi.

Jeśli postanowiłeś zabezpieczyć dom w pełni, zamknij go na 4 spusty, korzystając z oferty producenta stolarki otworowej z Puńcowa, firmy Aldo Sp. z o.o, autoryzowanego przedstawiciela firmy Hörmann.

Już teraz wybierz produkty, które Cię interesują i sprawdź [ceny okien pcv, drzwi wejściowych, drzwi przesuwnych i bram garażowych](#). Jeśli nie lubisz przepłacać, zapoznaj się z zasadami RABATU-GIGANTU na stronie: www.okna-ald.com.pl.

artykuł sponsorowany